Протокол

09.07.2020г. № 364

заседания членов постоянно действующего коллегиального органа управления

(далее - Совет Ассоциации) Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Башкирии» (далее – Ассоциация).

г. Уфа, ул. Р. Зорге, 15/1.

Председатель — Гареев Р.А.

Секретарь —   Шайхисламов Р.Р.

На заседании Совета Ассоциации   присутствовали с правом голоса:

Гареев Р.А.

Ганеев Р.Р.

Тангаев А.А.

Галеева И.Н.

Битаев В.Г.

Ягудин И.Р.

Мурзаханов Г.И.

Директор Ассоциации – Аднасурин В.Э. – с правом совещательного голоса;

начальник контрольно-экспертного отдела Ассоциации – Шайхисламов Р.Р.- без права

голоса;

главный специалист контрольно-экспертного отдела – Максимкин И.А.- без права голоса;

юрисконсульт Ассоциации – Ахметов Р.Р. – без права голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации об избрании Председательствующего и

секретаря заседания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий – Гареев Р.А.

                                 Секретарь – Шайхисламов Р.Р.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет , «воздержались» -нет .

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов Совета

Ассоциации в заседании принимают участие 7 членов Совета Ассоциации. Заседание Совета

Ассоциации     правомочно,     т.к.     в     нем     принимает     участие    более     половины

членов Совета Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

заседания Совета Ассоциации из 4 вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.

2. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации;

3. О проведении внеочередного Общего собрания членов Ассоциации;

4. Разное.

Саморегулируемая организация Ассоциация

«Строители Башкирии»
450005, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50-летия Октября, д. 11, корп. 2

+7 (347) 216-01-66, 246-17-49, https://www.komrstroy.ru, e-mail: nv@komrstroy.ru,

ОГРН 1090200002034, ИНН 0278900220, КПП 027801001

Расчетный счет № 40703810019000000016 в филиал «ИнвестКапиталБанк» АО «СМП Банк»

Кор/счет № 30101810480730000875, БИК 048073875

https://www.komrstroy.ru/
mailto:nv@komrstroy.ru

  ВОПРОС № 1:

  Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.

  СЛУШАЛИ: Гареева Р.А. с информацией о поступивших от Дисциплинарного комитета

(протокол № 105 от 09.07.2020) ходатайствах о применении мер дисциплинарного воздействия в

отношении членов Ассоциации, допустивших нарушения требований стандартов и внутренних

документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации, выявленные в ходе проведенных

проверок.

   ПОСТАНОВИЛИ:

          По итогам рассмотрения поступивших от Дисциплинарного комитета ходатайств:

          1.  оставить в силе меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства:

№ №

Наименование организации

п/п
по

реестру

1 592
Общество с ограниченной ответственностью «ГОРИЗОНТ», (Караидельский

район, д. Усть-Бартага, ИНН  0228006994)

Голосовали: «за» -  7 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

          2. применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство, реконструкцию,  капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства:

№ №

Наименование организации

п/п
по

реестру

1 542
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙСНАБ»,

(г. Октябрьский, ИНН  0265043377)

2 278
Общество с ограниченной ответственностью «ПСК САНПРОФ»,

(г. Уфа, ИНН  0278208450)

3 381
Общество с ограниченной ответственностью «Реском»,

(г. Уфа, ИНН  0278217310)

Голосовали: «за» -  7 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

   ВОПРОС № 2:

   Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации.

 СЛУШАЛИ:  Шайхисламова Р.Р. с докладом о результатах проверки, проведенной

по поступившим  заявлениям о приеме в члены Ассоциации от:

 - Общество с ограниченной ответственностью «Нефтекамская Энергоремонтная Компания»

(ИНН 0264076563, г. Нефтекамск), внесшего взнос в компенсационный фонд возмещения вреда

в размере 100 000 (сто тысяч) рублей и вступительный взнос;

 - Общество с ограниченной ответственностью «ВекторПромСтрой» (ИНН 0268088104,

г. Стерлитамак), внесшего взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000

(сто тысяч) рублей и вступительный взнос;

 - Общество с ограниченной ответственностью «Урал Лоджистик» (ИНН 0274937638,

г. Уфа), внесшего взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто тысяч)

рублей и вступительный взнос.

 ПОСТАНОВИЛИ:

   Принять в члены  Ассоциации:

№ №

Наименование

организации

Уровень ответственности,

установленный в зависимости от

размера внесенного взноса  членом

Ассоциации в компенсационный фонд

Право в отношении

п
/п

п
о

 р
ее

ст
р

у

Возмещения вреда

Обеспечения

договорных

обязательств

о
б

ъ
ек

т
о
в

 к
а

п
и

т
а

л
ь

н
о
г
о

ст
р

о
и

т
ел

ь
ст

в
а
 (

к
р

о
м

е

о
со

б
о

 о
п

а
сн

ы
х

,
т
ех

н
и

ч
ес

к
и

сл
о

ж
н

ы
х

 и
 у

н
и

к
а

л
ь

н
ы

х

о
б

ъ
ек

т
о
в

,
о

б
ъ

ек
т
о

в

и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

я
 а

т
о

м
н

о
й

эн
ер

г
и

и
)

о
со

б
о

 о
п

а
сн

ы
х

 и

т
ех

н
и

ч
ес

к
и

 с
л

о
ж

н
ы

х

о
б

ъ
ек

т
о
в

о
б

ъ
ек

т
о
в

 и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

я

а
т
о

м
н

о
й

 э
н

ер
г
и

и

 

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Нефтекамская

Энергоремонтная

Компания» (ИНН

0264076563,

г. Нефтекамск)

не превышает

шестьдесят

миллионов

рублей

(Первый уровень

ответственности)

- да - -

 

Общество с

ограниченной

ответственностью

«ВекторПромСтрой»

(ИНН 0268088104,

г. Стерлитамак)

не превышает

шестьдесят

миллионов

рублей

(Первый уровень

ответственности)

- да да -






Общество с

ограниченной

ответственностью «Урал

Лоджистик» (ИНН

0274937638,

г. Уфа)

не превышает

шестьдесят

миллионов

рублей

(Первый уровень

ответственности)

- да - -

 В связи с поступлением в полном объеме взноса в компенсационный фонд и вступительного

взноса  считать решение о приеме в члены Ассоциации вступившим в силу.

 Голосовали: «за» - 7  голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

 ВОПРОС № 3

 О проведении внеочередного Общего собрания членов Ассоциации.

          СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с информацией  о принятом Советом Ассоциации

решении от 04.06.2020 о необходимости проведения внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации  и ознакомившего присутствующих с предлагаемой Повесткой дня внеочередного

Общего собрания.

          ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить дату проведения внеочередного Общего Собрания членов Ассоциации:

23 июля 2020;

2. Общее собрание провести в очной форме по адресу: 450059, г. Уфа, ул. Р. Зорге, 15/1

с использованием средств дистанционного взаимодействия в режиме видео-конференции-

связи;

         3. Утвердить предварительную Повестку дня внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации, состоящую из следующих вопросов:

1). Рассмотрение вопроса (принятие решения) о возможности предоставления займов

в соответствии с частью 17 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ  «О введении

в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» и о наделении полномочиями

по принятию решения о предоставлении займов постоянно действующий коллегиальный орган

саморегулируемой организации.

2).  Внесение изменений во внутренние документы Ассоциации:

2.1). Положение «О создании и использовании компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии».

2.2). Стандарт Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

«Охрана труда и система контроля при выполнении работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту. Общие требования».

          4. Организовать в установленном порядке уведомление членов Ассоциации о дате, месте

и Повестке дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации.

 Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

 ВОПРОС № 4

 Разное.

 СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с информацией о предусмотренном сметой расходов

Ассоциации материальном вознаграждении председателя Совета Ассоциации, председателей

Контрольного и Дисциплинарного комитетов, членов Совета Ассоциации по результатам работы

за отчетный период.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 Назначить материальное вознаграждение согласно утвержденной смете доходов и расходов

Ассоциации в 2020 году:

 - председателю Совета Ассоциации - по результатам работы за июнь 2020 года;

 - членам Совета Ассоциации, председателям Контрольного и Дисциплинарного комитетов –

за 2-ой квартал текущего года.

 Голосовали: «за» -  7 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет

 Решение принято единогласно.

 Председатель                                                                                                       Гареев Р.А.

 Секретарь                                  Шайхисламов Р.Р.